q humilitatē. **q** Resonate mōtes laudationē. i. vos plati q̄ alti debetis esse p̄ sanctitatē vītē t cōtemplationē. **r** Salt' i. vos curiales: q̄ multi estis t steriles vt salt' p̄p̄jū occupationē. **s** Et oe lignū ei' i. vos mercatores/ q̄ leues esti t fluctuātes p̄ multiplicē negotiatiōe. Ecce monēt hīc oēs ad laudē dei: quia nō est alius qui sit alienus a bīficij̄ elus: nec est qui se abscōndat a calore eius. **t** **Qm̄** redemūt dñs iacob et israel gloriabit. Cōuersio laicorum debet esse gaudiū clericorū. Deū. xxviij. a. Videbūt om̄s terrarū p̄pli q̄ nomē dñs inuocatū sit sup̄ te: t tūnebūt te. Nota p̄ celum intelligit religio: quia pulchra est p̄ vītē inundiciā: stellata p̄ boni exempli

ps. 18.

Libri

a Hec dicit dominus redemptor tuus. i. qui te redimeret a servitute et captiuitate coluevit. **b** Et formator tuus ex viro. i. dum es in viro. **c** Ego sum dominus facies oia. i. qui feci et facio oia. **d** Extedens celos solus; ut si solus excludat essentiam non gloriam. **e** Stabilis terram. i. terram stabilem et firmam permanere facies. **f** Et nullus mecum in his oib[us] facies. **g** Irrita faciens signa diuinorum. i. predicata et diuinis signa et facta ab eis: ut in egypcio factum est: qui draco moy si deuorauit serpentes magorum. **h** Et hariolos in furore vertens. Couvertes sapientes retrosum: et scientiam eorum stultam facies. Suscitans verbum suum: et psilum nunciorum suorum complices. Qui dico hierusalem. i. eccl[esi]e triumpati: p[ro]p[ter]a habitaberis: ab omnibus gliscantis. Zacharias. viii. a. Plateae ciuitatis complebuntur: et iusta vna. Tel

a Hec dicit dominus redemptor tuus et formator tuus ex vite mea: Ego sum dominus facies oia: et extendens celos solus: stabilis terram et nullus mecum. **b** Irrita faciens signa diuinorum: et hariolos in furore vertens. Couvertes sapientes retrosum: et scientiam eorum stultam facies. Suscitans verbum suum: et psilum nunciorum suorum complices. Qui dico hierusalem. i. eccl[esi]e triumpati: p[ro]p[ter]a habitaberis: ab omnibus gliscantis. Zacharias. viii. a. Plateae ciuitatis complebuntur: et iusta vna. Tel

c Et scientiam eorum stultam facies: reputari supplex. q[ui] d[icit] q[ui] r[esponde]t s[ic] i[ps]u[m] s[ic] i[ps]u[m]. i. ideo credere mihi debens quod possim. **d** Suscitans verbum suum. i. bona seruorum meorum. ipham. Si exponit dices: **e** Et psilum nunciorum suorum. i. ap[osto]l[us] et verba ipham meorum: quod sunt quod psilum domini et secretum: **f** Coplexus. i. ope implens ego tantus. **g** Qui dico hierusalem. illi magna ciuitati. Tel sic: Qui dico hierusalem habitaberis: iudicis de captiuitate reversis. **h** Qui dico ciuitatibus iudicis. i. qui sunt in iudea: **i** Edificabimini a corobabel et alijs locis eius. **j** Et deserta eius suscitabo. i. desertas eius ciuitates instaurabo. **k** Qui dico. pfundo. i. babylonis in qua erat plus inumerus in mari desolare. **l** Et flumina tua tigris et euphrates: **m** Arefaci et cyrus et darius. **n** Qui dico cyrus pastor meus est: qui sicut pastor educit oves a cavis: sic iudicatos meos educet cyrus de captiuitate: et in terram suam conduce eos faciet. **o** Et omnem voluntatem meam complebis: quod cyrus iudicatos liberavit sicut prius erat a domino: et iniup de redditibus suis sacrificia precepit offerri in templo. **p** Qui dico hierusalem edificaberis: a iusu sacerdote magno: et alijs redeuntibus a captiuitate. **q** Et templo fundaberis: ab eisdem. q[ui] d[icit] ego sum talis et tantus qui hec dico: et ideo mihi credendum est: quia ego possum facere quod promisi.

Alio ostensione: rotundum ut recipiat per hospitalitatem: quod in omni figura maiestatis capacitate est circulus: micans per predicationem: alta per contemplationem: ibi est pars per fratrum concordiam: ibi est fortitudo per temptationem: tolerantiam: ibi sunt aquile lachrymæ per compassionem: et ipsa est moderatam misericordia per orationem subventionem. **H**oc est hoc celo versus. Pulchrum stellatum celans gyras micat altum: Pax ros robur agnorum moderatam orationem. Sed hodie magna captura est alaudarum. i. religiosorum: quod celum hoc cecidit a contemplatione celestium: et terre adhesit per ambitionem terrenorum: Sic in vulgaris dicitur: Si le ciel chieut a terre il sera grant pulse de alouettes. Ex hoc etiā ecclipsis. i. defectus greci contingit illi celo: quod interposita est fra inter ipsum et sole iusticie. **c** Ego sum dominus facies oia. **D** Ioh. i. a. Oia per ipsum facta sunt: et sine ipso facta est nihil. **E** Prerat: quod non ab ipso factum est: sed ab hominibus sine dubio nihil est. **F** Ego sum dominus extedens celos soli. i. viros celestes extedens ad oculos per charitatem et per compassione. Nec excludit filium quod dicit Prover. viii. c. **G** Si prepabat celos aderat. Et. i. d. Qui appedebat fundamenta terra cum ea era cuncta corpora nens. **H** Stabilis terram. i. firmas actius in opibus bonis. **I** Et nullus mecum alii nisi essentia: ut non excludat filium et spiritus suus. **J** Irrita facies signa diuinorum: et hariolos in furore veri: ad litteram. **K** Ita facit dominus aliquis ut ostendat eos nihil posse a seipso. **L** Couvertes sapientes retrosum: et scientiam eorum stultam facies. **M** Ioh. v. c. Qui apprehendit sapientes in astutia eorum: et psilum prauorum dissipat. **N** Abdic. i. c. Per di sapientes de iduine: et prudenter de morte esau. **O** Et. i. Cor. 13

Esaie

s. c. Nonne stulta fecit de sapientia sua misericordia? **H** Suscitans verbum serui sui. i. viuificans euangelium christi. **m** Et consilium nunciorum suorum. i. predicatorum complens. Consilium apostolorum sicut ut iudicis dimissis quod nollebat recipere verbum dei transire ad gentes: **A**ct. xiij. g. Quod consilium dominus impleuit quod ad fidem multitudinem gentium vocavit. o

Qui dico hierusalem: id est ecclesie militanti. **p** Habitaberis a fidelibus conuersis. **q** Act. iiij. f. Multitudinis credentium erat cor vnum et anima una. Tel o. Qui dico hierusalem. i. eccl[esi]e triumpati: p[ro]p[ter]a habitaberis: ab omnibus gliscantis. Zacharias. viii. a. Plateae ciuitatis complebuntur: et iusta vna. Tel

D Capitulum. XLV. **b** Hec dicit dominus christo meo cyro: cuius apprehendi dexteram. **c** Et ciuitatibus in da. i. cordibus virorum

co[n]fidentium. **r** Edificabimini in domos spuiales i habitaculum dei: ut dicas Eph. iiij. d. **s** Et deserta eius suscitabo. i. opera quod videns stulta et inutilia vivere facias vita eterna. i. Reg. ii. a. Dominus mortificat et viuificat. **t** Qui dico. pfundo desolare. i. per te dico desolaberis desolacione incosolabilitate. **v** Et flumina tua arefacias. i. voluptates tuas cessare facias: et replebo te omni genere amaritudinis. **y** Qui dico cyro: quod iterum hereditator: et significat iustum quod semper hereditatem suam retinet et acquirit: non vult redire ut naboth. **z** Dicitur. Reg. iii. a. stor meus es: pascendo pauperes per misericordiam. **b** Qui dico hierusalem edificaberis: et templo fundaberis. **c** Doceropositum est: Redimit te per misericordiam. **d** Matth. xxi.

Format per bonorum cogitationum infusionem. **e** Facit per bonorum operum impletionem. **f** Extredit ad omnes per compassionem.

Dominus Stabilit per perseverantiam.

g Irritat permissiones diabolique per sustinax et detectionem. **h** Alertit peccatores per peccati detestationem. **i** Suscitat mortuos per peccatis per penitentiam. **j** Coperit quod promittit per veritatem.

Promittit ad consolationem.

H Ec dicit dominus christo meo **Expo. Ca. XLV.**

b cyro. Predicta in precedenti capitulo iudiciorum libratione: hic ostendit dominus per quem fieri. i. per cyrus. Et dividitur capitulo in quatuor partes. In prima describit cyrus potestatem et naturam. In secunda arguit iudiciorum incredulitatem: ibi: Tunc quod contradicit factori suo. In tercia describit iudiciorum librationem et prosperitatem: ibi: Ego suscitavi eum. In quarta tagit per seipsum conversionem: ibi: Gregaminus et venit. Dicit ergo: **d** Hec dicit dominus christo meo cyro. i. regi meo. Et loquitur ipha in persona sua vel ipsius: cuius rex dicitur: qui sub omni eius fuerit iudicis: qui cepit babylonem. Tel loquitur in persona domini: cuius dicitur fuisse rex: qui plenius ei rex est et conductus usque ad terram suam.

d Christus in ipso meo. i. cyro: cuius apprehendi dexteram: **e** mystice: **f** Hec dicit dominus christo meo cyro et ceteri. **g** Doc capitulo mystice potest exponi de christo: et latens planum est. Ipse enim est cuius pater apprehendit dexteram: quod in omnibus fuit cum illo: ante cuius faciem regum dorso veritatem peccato: et conuertit facies ipsorum ad christum: et cui generes subiecit dominus per fidem: et portas inferi et celum aperuit et gloriosas et vectes ferreos confregit. i. omnem potestatem diabolus: cui etiam arcana dedit et thesauros absconditos reuelauit: quod oia illi manifestauit per se. **h** Illud: Accintri te et non cognovisti me: non potest exponi de christo: ut dicit Hiero: et non de predicatori exponam totum: **i** Hec dicit dominus christo meo cyro et ceteri. Pre

dictator christus est

Gterā longā durū auxiliator esus: ut nemo ei resistere queat.
a Ut subiiciā ante faciē ei⁹ gētes chaldeos et bablylo-
nios medos et alios m̄los: dīc Interl. Scōm h̄ videſ q̄ alij
sint babylonij q̄ chaldei. Et hoc verū ē: Babylonij em̄ p̄rie
sūr q̄ habitat i tra sennaar. S̄ q̄nḡ p̄ eodē accipiunt: q̄ idē
erat rex virtutūq̄. **b** Et dorsa regū vertā an̄ eū i fugā.

c Et apériā ante

cum i. aperi faciā:

d Januas ad capi-
endū ciuitatē: **e** Et

porte nō claudet̄:
ante eu. i. non p̄mane-
būt clauſ: sed apient.

f Ego an̄ te o cyrei-
ibo. Isq̄ sup̄p̄siua ē

g structio. **h** Et glo-
riosos terre h̄iliabo.

i rias eras cōteram: et vectes
ferreos cōfringā. Et dabb-

m̄los et chaldeos. **b**

j Portas eras conteram: et vectes ferreos cōfrin-

gam. l. portas et vectes firmissimos bablyonicos p̄terā.

Ellesia co Et tū si ēnt erē porte v̄l vectes ferreos adhuc p̄terā eos. **k** Et

dabo tibi thesauros absconditos: cūctaz vibūlū et regū.

l Et arcana secretorum. i. secretissima regū tibi ostēdam:

m Et scias q̄ ego dīs: cū hēc tibi evenerint q̄ p̄mitto.

n Qui voco nomē tuū. i. p̄dico te seruū vocandū cyrū

anteq̄ sis. **o** De⁹ Isrl. i. pli iudicorū: p̄ Drot̄ seruū

meū iacob et Isrl electū meū. i. p̄t pli iudicorū: supple-

faciā tibi p̄dicta: nō p̄pter te. **q** Et vocau te nomine

tuo: q̄ est cyrus: q̄i hoc nomine vocau te anteq̄ eses. Elo-

caui. Glo. sicut vocau abraā. s. p̄ familiaritatē: nō q̄ famili-

ans ei fuerit: sed q̄ p̄ modū familiaris se habuit erga eū. **r**

Assimilau te. Andreas. Isaac. ioseph et alijs sanctis: quoꝝ

noia anteq̄ nascerent p̄dixi. De Isaac habet Gen. xvii. c. De

Iosia. i. Regl. xii. b. Tel. Assimilau te filio meo in mul-

tis: q̄ vocatus es cyrus: q̄ interpr̄at heres: et ipse est ver⁹ he-

res: vocat⁹ christ⁹ sicut ipse. **s** Et tamē nō cognouisti

me. i. nō coluisti me ſi idola: licet tot et tāta bona tibi fecerū.

t Ego dīs et nō

Dystice v̄ dicator christ⁹ est: q̄ vñctus ē oleo cēlestis grē p̄ infusio-

nen. Est aut̄ cyrus q̄o interpr̄at heres: q̄ hereditatē celestē

sibi accedit p̄ vite mūdiciā: et alijs p̄ p̄dicationē. Sed multi q̄d

mix̄ ē se exheredat̄: et alios ad hereditatē iuitatē faciētes se n̄

llos ancille: et alios libere. **l** Hui⁹ cyri tenet dīs dexterā: q̄i tm̄

p̄ celestib⁹ p̄dicat. S̄ m̄li porrigūt deo manū sinistrā: q̄i. s.

p̄dicat et capiat trena: nolētes teneri a dextera ei⁹: sed a sini-

stra in q̄ sunt diuitiæ et glā: vt dī Prover. iij. b. Alij aut̄ quo-

rū manū plenē sūr sanguine. i. peccato. s. i. d. Job. ix. d. Si ful-